## **Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones  
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis  
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

**Henricus, de Sancto Ignatio**

**Leodii, 1709**

Caput 62. Peccatoribus publicis, sive publicè, sive occultè petentibus,  
Sacerdos negare debet Communionem, nisi sufficientia dederint signa  
pœnitentiæ, eaque publica, si publicè petant. Occulto verò ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73212)

- Affirmat Ochagavia de effectu Euchar. tr. 2. q. 18. quia praeceptum divinum de Communione in articulo mortis, praeponderat Ecclesiastico, de non communicando Laicum sub specie vini.
- 778 Sed id negandum cum Suarez, Mercero, Sylvio, & Doctoribus communiter, ob contrariam Ecclesie praxim, ex qua intelligimus praeceptum divinum istis in circumstantiis non obligare. Ad do cum Sylvio, numquam mortaliter contingere quin minimam hostiam consecrata partem, cum via-  
no, infirmus trajecere possit.
- 779 Quaritur 3°, an deficientibus parvis formulis consecratis, Sacerdos celebrans dare possit com-  
municare ex devotione volenti partem majoris ho-  
stiae sua?
- Negat noster Lezana; affirmant Sylvester, An-  
gelus, Homobonus, aliquis non pauci. Nec vi-  
deo cur id practicari nequeat, scelus scandalo.  
Cum in eo nihil appareat contra reverentiam Sa-  
cramenti, nec contra integritatem sacrificii, que  
solum postulat sumptionem utriusque speciei.
- 780 Quaritur denique quid factio opus, si contingat sacra hostiam inopinato casu decidere in sinum mulieris?
- Respondet habendam rationem honestatis &  
decentia; id est suadendum mulieri, ut in lo-  
co secretiori ex se videat, an modet exponere  
tantis per vestibus efficere nequeat, ut Sacerdos  
accipere possit, vel potius ex vestibus immittere  
super corporale extensem super scabellum. Si non:  
ipsa mulier accipiat, & ponat super corporale,  
tuncque Sacerdos ipsam communicet, & mulier  
digitos suos laver, aqua deinde in pincinan pro-  
jecta. Si solus Sacerdos advertat, parvum frag-  
mentum in sinum ipsius incidisse, ne caufet ipsi  
notabilem turbationem, & adstantibus offendio-  
nem, nihil tunc dicat Sacerdos, sed totum com-  
mittens Deo, perget in ministerio suo. Deinde  
post modicum tempus, communicatis omnibus,  
in divinisimis Sacramenti reverentiam, curet il-  
lam vocari secreto, blandèque moneat, ne tur-  
beatur, sed adhibeat diligentiam inveniendi ut su-  
pra.